
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 036, DE 15 DE 
DEZEMBRO DE 2021.

Suspensão de férias.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
PARA ASSUNTOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE FI-
NANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere a Portaria nº 003-R, de 
12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial 
de 13/02/2015,

RESOLVE

Art.1º SUSPENDER, por necessidade de serviço, 
as férias relativas ao período aquisitivo 2019/2020, 
da servidora abaixo mencionada, ressalvando-lhe o 
direito de gozar oportunamente.

NOME CARGO Nº FUNCIONAL SALDO
MARISTELA 
SANDRE 
FONSECA

CHEFE DE 
NÚCLEO DE 
CADASTRO

1520466 15 dias

Art.2º Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na 
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 15 de dezembro de 2021.

ÉRICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 766845

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde - 
SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: a) Alterar as Metas Quantitativas ao 
Contrato de Gestão nº 004/2020; b) Alterar as Metas 
Qualitativas ao Contrato de Gestão nº 004/2020; 
c) Alterar valores de Custeio para o período de 180 
dias; d) Prorrogar a vigência do Contrato de Gestão 
nº 004/2020 para 180 dias.

VIGÊNCIA:  14/12/2021 a 11/06/2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 76.056.524,10 (Setenta 
e seis milhões, cinquenta e seis mil, quinhentos e 
vinte quatro reais e dez centavos)

PROCESSO Nº 2021-69FR2

Vitória/ES, 13 de dezembro de 2021.

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e 
Avaliação em Saúde.

Protocolo 766433

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1392-2021

A Secretaria de Estado da Saúde - SESA torna 
público o CANCELAMENTO DOS PREÇOS do LOTE 
01 ( PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROXIDO DE 
ALUMINIO 60MG/ML; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: 
HIDROXIDO DE MAGNESIO 40MG/ML), da Ata 
de Registro de Preços nº 1392/2021, cujo objeto 
é REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
SERP, da empresa: SEMEAR MEDICAMENTOS 
ESPECIAIS EIREL (CNPJ: 35.253.171/0001-
07), conforme decisão proferida nos autos do 
processo nº 2021-5RQ02, nos termos do Art. 25, 
do Decreto Estadual nº 1.790-R, de 24 de janeiro 
de 2007, dando-lhe efeito perante a Administração 
Pública.

Os autos encontram-se à disposição dos interessados 
para consulta no sistema E-Docs.

Vitória, 15 de dezembro de 2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 766765

RETIFICAÇÃO

Na redação do Resumo do CONTRATO nº 
0070/2021, publicado no Diário Oficial de 
08/10/2021, celebrado entre a SESA e a empresa 
LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E 
ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.
ONDE SE LÊ:
3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO: VALOR 
- mensal R$ 42.700,00 (Quarenta e dois mil e 
setecentos reais)
LEIA-SE:
3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO VALOR - mensal 
R$ 8.400 (Oito mil e quatrocentos reais).
ONDE SE LÊ:
7. CLÁUSULA SÉTIMA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 
CONTRATUAL - VALOR R$ 25.620,00 (Vinte e cinco 
mil, seiscentos e vinte reais
LEIA-SE:
7. CLÁUSULA SÉTIMA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 
CONTRATUAL - VALOR R$ 5.040,00 (Cinco mil e 
quarenta reais).
ONDE SE LÊ:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS
VALOR: R$ 512.400,00 (Quinhentos e doze mil e 
quatrocentos reais
LEIA-SE:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS
VALOR: R$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSSINATURA: 14/12/2021
PROCESSO - 2021-SBZJN

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Atenção em Saúde

Protocolo 766142

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Dezembro de 2021 às 22:47:10 Código de Autenticação: 80e845db


